SextaFeira, 03 de Dezembro de 2021  Edição nº 174

SextaFeira

03 de Dezembro de 2021

Edição nº 174

Avenida do Contorno - Centro - Tanque Novo - Bahia - CEP 46.580-000

CNPJ: 13.225.131/0001-19 Telefone: (77) 3695-1162

Excelentíssimo Sr. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste dar conhecimento aos entraves vivenciados com a

empresa LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA, vencedora do Pregão

Eletrônico nº 026/2021, cujo objeto fora a aquisição de mobiliários, eletrônicos,

eletrodomésticos, entre outros, para esta Administração Municipal.

Ressalto que a referida empresa não está atendendo as necessidades da

municipalidade no que se refere ao contrato nº 226/2021 pactuado com esta Prefeitura.

A referida empresa não responde aos e-mails encaminhados, bem como não envia

os itens que já foram solicitados, comprometendo, desse modo, o funcionamento eficaz da

máquina pública, consoante se observa pelos documentos em anexo.

Pedidos da Secretaria de Obras e Serviços Públicos:

Nº PEDIDO SECRETARIA DATA VALOR SITUAÇÃO

20269 Finanças 19/08/2021 550,00 Não recebido

Assim, após apreciação e análise deste instrumento, solicito a intervenção

URGENTE de Vossa Excelência a fim de que seja sanada a problemática elucidada.

Sem mais para o momento, reiteramos voto de estima considerações.

MÁBIA FERNANDES ROCHA

Secretária Municipal de Finanças
Decreto nº 058/2021

SextaFeira

03 de Dezembro de 2021

Edição nº 174

Avenida do Contorno - Centro - Tanque Novo - Bahia - CEP 46.580-000

CNPJ: 13.225.131/0001-19 Telefone: (77) 3695-1162

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA

NOTIFICADA: LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, entidade de direito público

interno, estabelecido com sede na Avenida do Contorno, Centro, Tanque Novo/BA, neste

ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro, vem, por

meio desta, NOTIFICAR a empresa LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob o CNPJ nº 35.807.941/0001-16, com sede

à RUA A, 521, BAIRRO: NOVA ITABUNA, CEP: 45611-110, NA CIDADE DE ITABUNA-

BAHIA, por meio de seu representante legal, do descumprimento da contratação

celebrada entre as partes, em virtude da adjudicação e homologação da proposta

ofertada pela Notificada, na licitação de modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2021,

realizada por este Município, ora Notificante, a qual a referida empresa sagrou-se

vencedora dos lotes nº 13, 14, 15, 30, 31, 33 e 35, dando ensejo ao Contrato

Administrativo de nº 226/2021, devidamente firmado, pelos motivos esposados no

ofício e documentos encaminhados pelo Secretária Municipal de Finanças que seguem

em anexo.

Nesse diapasão, fica a empresa LOJA DA FABRICA COMERCIO DE

MOVEIS LTDA NOTIFICADA para que cumpra integralmente o quanto pactuado no

supracitado contrato celebrado ou apresente justificativa por não fazê-lo, no prazo de 05

(cinco) dias úteis, sob pena de rescisão unilateral do referido contrato, nos termos do

art. 78, inciso I, combinado com o art. 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, sem prejuízo de

aplicação de penalidades contratuais e legais previstas.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de Vossa

Senhoria para eventuais esclarecimentos.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

Tanque Novo/BA, em 03 de dezembro de 2021.

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito Municipal

SextaFeira

03 de Dezembro de 2021

Edição nº 174

Avenida do Contorno - Centro - Tanque Novo - Bahia - CEP 46.580-000

CNPJ: 13.225.131/0001-19 Telefone: (77) 3695-1162

Excelentíssimo Sr. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste dar conhecimento aos entraves vivenciados com a

empresa NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E

HOSPITALARES, vencedora do Pregão Eletrônico nº 046/2021, cujo objeto fora a

registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos hospitalares destinado ao

Fundo Municipal de Saúde.

Ressalto que a referida empresa não está atendendo as necessidades da

municipalidade no que se refere a Ata de Registro de Preços nº 052/2021 pactuado com

esta Prefeitura.

A referida empresa não responde aos e-mails encaminhados, bem como não envia

os itens que já foram solicitados, comprometendo, desse modo, o funcionamento eficaz da

máquina pública, consoante se observa pelos documentos em anexo.

Pedidos da Secretaria de Saúde:

Nº PEDIDO DATA VALOR SITUAÇÃO

20835 19/10 637,90 Não recebido

Assim, após apreciação e análise deste instrumento, solicito a intervenção

URGENTE de Vossa Excelência a fim de que seja sanada a problemática elucidada.

Sem mais para o momento, reiteramos voto de estima considerações.

MÁBIA FERNANDES ROCHA

Secretária Municipal de Finanças
Decreto nº 058/2021

SextaFeira

03 de Dezembro de 2021

Edição nº 174

Avenida do Contorno - Centro - Tanque Novo - Bahia - CEP 46.580-000

CNPJ: 13.225.131/0001-19 Telefone: (77) 3695-1162

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021
NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA
NOTIFICADA: NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
HOSPITALARES

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, entidade de direito público

interno, estabelecido com sede na Avenida do Contorno, Centro, Tanque Novo/BA, neste

ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro, vem, por

meio desta, NOTIFICAR a empresa NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob o

CNPJ nº 09.312.074/0001-38, com sede à Rua Manoel Vitorino 162, Centro, CEP: 46430-

000 Guanambi- BA, por meio de seu representante legal, do descumprimento da

contratação celebrada entre as partes, em virtude da adjudicação e homologação da

proposta ofertada pela Notificada, na licitação de modalidade Pregão Eletrônico nº

046/2021, realizada por este Município, ora Notificante, a qual a referida empresa

sagrou-se vencedora do lote nº 03, dando ensejo a Ata de Registro de Preços de nº

052/2021, devidamente firmado, pelos motivos esposados no ofício e documentos

encaminhados pelo Secretária Municipal de Finanças que seguem em anexo.

Nesse diapasão, fica a empresa NB FARMA DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES NOTIFICADA para que cumpra

integralmente o quanto pactuado no supracitado contrato celebrado ou apresente

justificativa por não fazê-lo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de rescisão

unilateral do referido contrato, nos termos do art. 78, inciso I, combinado com o art. 79,

inciso I, da Lei nº 8.666/93, sem prejuízo de aplicação de penalidades contratuais e legais

previstas.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de Vossa

Senhoria para eventuais esclarecimentos.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

Tanque Novo/BA, em 03 de dezembro de 2021.

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito Municipal

SextaFeira

03 de Dezembro de 2021

Edição nº 174

EXTRATO DA RESCISÃO AMIGÁVEL do Contrato nº 228/2021 - Processo Administrativo nº
129/2021 – Pregão Eletrônico nº 028/2021 - Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo -
CNPJ: 13.225.131/0001-19 - Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 05.340.639/0001-30- Objeto: Prestação de serviços de sistema de
gerenciamento eletrônico e controle de manutenções preventivas e corretivas, serviço de guincho,
fornecimento de óleo, lubrificantes, pneus, peças e demais insumos necessários a manutenção de
veículos e maquinários pertencentes à frota da Prefeitura do Município de Tanque Novo - Data de
Rescisão: 01.12.2021. Fundamento Legal: Cláusula Décima do Contrato e no art. 79, inciso II, da Lei nº
8.666/93, mediante as Cláusulas e Condições do Termo de Rescisão, não cabendo às partes qualquer
indenização em razão do que se pactua.

SextaFeira

03 de Dezembro de 2021

Edição nº 174

EXTRATO DO ADITIVO nº 002 do Contrato nº 160/2021 - Processo Administrativo n° 088/2021 -
Pregão Eletrônico n° 014/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ
sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: JOSE NEVES FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob nº
01.589.296/0001-90. Objeto: aquisição de equipamentos, acessórios e peças de informática para
atender a demanda da Administração Municipal. Valor: O valor do Contrato que era de R$128.899,90
(cento e vinte e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos), passa a ter o valor de
R$148.150,00 (cento e quarenta e oito mil, cento e cinquenta reais). Data da assinatura do termo
aditivo: 01.12.2021. Dotação Orçamentária:

UNIDADE:  02.01.00 SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO: 2017 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE: 02.02.00 SECRETARIA DE FINANÇAS
AÇÃO: 2020 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

UNIDADE:  02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO: 2057 - MANUTENÇÃO DO FMAS

UNIDADE:  02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 2098 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO
AÇÃO: 2096 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 40%
AÇÃO: 2250 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

UNIDADE:  02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AÇÃO: 2123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO

UNIDADE:  02.08.00 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
AÇÃO: 2211 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

UNIDADE:  02.06.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AÇÃO: 2161 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

UNIDADE:  02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2260 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
AÇÃO: 2068 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF
AÇÃO: 2065 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
AÇÃO: 2066 - INCENTIVO AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO: 4.4.9.0.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FONTE:
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. EDUCAÇÃO 25%
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE 15%
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40%
04 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
14 - SUS

SextaFeira

03 de Dezembro de 2021

Edição nº 174

EXTRATO DO ADITIVO nº 001 do Contrato nº 195/2021 - Processo Administrativo n° 110/2021 -
Pregão Eletrônico n° 019/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ
sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: AGNALDO BATISTA DOMINGUES - ME, inscrita no CNPJ sob
nº 04.785.943/0001-28. Objeto: aquisição de Areia grossa lavada, areia grossa para colchão de
pavimentação e brita e pó de brita, para construção, reforma em geral e de calçamentos, entre outros,
para atender a demanda deste Município. Valor: O valor do Contrato que era de R$140.799,00 (cento e
quarenta mil, setecentos e noventa e nove reais), passa a ter o valor de R$161.918,90 (cento e
sessenta e um mil, novecentos  e dezoito reais e noventa centavos). Data da assinatura do termo
aditivo: 01.12.2021. Dotação Orçamentária:

UNIDADE: 02.01.00 SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO: 2017 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 2096 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 40%
AÇÃO: 2098 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO
AÇÃO: 2250 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

UNIDADE: 02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2260 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

UNIDADE: 02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AÇÃO: 2123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO

UNIDADE: 02.06.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AÇÃO: 2161 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO: 2057 - MANUTENÇÃO DO FMAS

UNIDADE: 02.08.00 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
AÇÃO: 2211 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE:
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. EDUCAÇÃO 25%
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE 15%
04 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
14 - SUS
16 - CIDE
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40%
42 - ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

		2021-12-03T19:04:07-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICADOS